
Contacto

Teléfono 916349300
Fax 916349348
Correo Electrónico contratacion@aytoboadilla.com

Dirección Postal

Juan Carlos I, 42,
(28660) Boadilla del Monte España
ES3

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente EC/01/23 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-04-2023 a
las 14:39 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Boadilla del Monte
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8iAqU60aQZkQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de información socio-sanitaria telefónica del Ayuntamiento de Boadilla del
Monte

Valor estimado del contrato 40.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 11.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.000 EUR.

Clasificación CPV
64216210 - Servicios de información con valor añadido.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: El contrato tendrá una duración de UN AÑO, a contar a partir del día siguiente a la formalización del
mismo.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES3

Dirección Postal

España

PRIMERA.- Objeto.- El adjudicatario CALBOQUER, S. L., se compromete a realizar el contrato de "Servicio de
información socio-sanitaria telefónica del Ayuntamiento de Boadilla del Monte”, por un precio anual de 9.600,00 euros, al
que corresponde por IVA la cuantía de 960,00 euros, totalizándose la oferta en 10.560,00 euros.

Todo ello de conformidad con la oferta presentada y con estricta sujeción a los requisitos y condiciones del pliego y a las
normas de aplicación que rigen dichos contratos.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8iAqU60aQZkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


SEGUNDA.- Forma de pago. Se realizarán pagos parciales mensuales consistentes en la doceava parte del importe anual
de adjudicación. 

La autorización o realización de los gastos de carácter plurianual, se subordinará al crédito que para cada ejercicio
autoricen los respectivos presupuestos.

TERCERA.- Plazo de Ejecución. El contrato tendrá una duración de UN AÑO, que comenzará a partir del día siguiente a
la formalización del mismo.

Expirado el periodo de vigencia, el presente contrato se podrá prorrogar por un período de UN AÑO hasta un máximo de
CUATRO AÑOS (período inicial y prórroga). Dicha prórroga se acordará por el órgano de contratación, y de conformidad
con lo dispuesto en el art. 29.2 de la LCSP, será obligatoria para el empresario, siempre que su preaviso se produzca al
menos con dos meses de antelación a la finalización del plazo de duración del contrato.

El acuerdo de prórroga o no prórroga, se adoptará por el órgano competente, previa conformidad de la Concejalía
correspondiente, bajo cuya dirección se desarrolla el objeto del contrato.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

CALBOQUER S.L
NIF B61022695
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 9.600 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 10.560 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato EC/01/23
Fecha de Formalización 12/04/2023

Contrato

Firmado_Contrato.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=42aa552a-6e1a-4ff3-b694-6fad0876bbb1

Motivación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c4929d0e-5521-4dfa-af35-b3bd65cd9bad
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=42aa552a-6e1a-4ff3-b694-6fad0876bbb1
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=42aa552a-6e1a-4ff3-b694-6fad0876bbb1


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Motivación Resolución de Adjudicación de la Delegada del Área de Gobierno de Seguridad, Educación, Sanidad y Agenda
2030, del contrato de "Servicio de información socio-sanitaria telefónica del Ayuntamiento de Boadilla del Monte", de fecha
5 de abril de 2023
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 05/04/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 1 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/02/2023 a las 14:00
Observaciones: Disposición Adicional decimoquinta apartado 3 de la Ley 9/2017 La presentación de ofertas y solicitudes
de participación se llevará a cabo utilizando medios electrónicos, de conformidad con los requisitos establecidos en la
presente disposición adicional. En base a lo cual, en el presente Expediente de Contratación, rige dicha norma, no
aceptándose la presentación manual de ofertas a dicho procedimiento, debiéndose presentar las mismas a través de la
Plataforma de Contratación del Sector Público.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Valoración proposición económica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZJDW5vm5T8arz3G Qd5r6SQ%3D%3D

ID 0000010730217 |  2023-616881 | Wed, 12 Apr 2023 14:39:30:698 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
123848300742693942023354256207212963878 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZJDW5vm5T8arz3GQd5r6SQ%3D%3D

